
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
КОЩЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

Р ЕШ Е Н И Е
Кощеево

25 сентября 2023 г №16

О внесении изменений и дополнений  
в Устав Кощ еевского сельского 
поселения муниципального района 
«Корочанский район» Белгородской  
области

В целях приведения Устава Кощеевского сельского поселения 
муниципального района «Корочанский район» Белгородской области в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 14 Устава Кощеевского сельского поселения 
муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, 
земское собрание Кощеевского сельского поселения р е ш и л о :

1. Внести в Устав Кощеевского сельского поселения, принятый 
решением земского собрания Кощеевского сельского поселения 
муниципального района «Корочанский район» от 18 июля 2007 года № 33 
(далее — Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 25 дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Полномочия депутата земского собрания сельского поселения 

прекращаются досрочно решением земского собрания сельского поселения 
в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 
земского собрания сельского поселения в течение шести месяцев подряд.».

1.2. Часть 2 статьи 47.1 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается земским 

собранием сельского поселения, в состав которого входит данный сельский 
населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного 
пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа



граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного 
сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным 
правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день 
представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое 
помещение, расположенное на территории данного сельского населенного 
пункта, с соблюдением к кандидату требований, определенных 
федеральным законом.».

1.3. Часть 3 статьи 49 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Опрос граждан назначается решением земского собрания сельского 

поселения, которое подлежит обнародованию не менее чем за 10 дней до 
его проведения. Для проведения опроса граждан может использоваться 
официальный сайт органов местного самоуправления Кощеевского 
сельского поселения муниципального района «Корочанский район» 
Белгородской области (https://koshheevskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/) (далее 
-  официальный сайт сельского поселения). Решение земского собрания 
сельского поселения о назначении опроса граждан должно 
предусматривать:

1) дату и сроки проведения опроса;
2) формулировку вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) 

при проведении опроса;
3) методику проведения опроса;
4) форму опросного листа;
5) минимальную численность жителей сельского поселения, 

участвующих в опросе;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения

опроса граждан с использованием официального сайта сельского
£

поселения.».
2. Поручить главе Кощеевского сельского поселения осуществить 

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией 
настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской 
Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном 
Федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной 
регистрации.

4. Изменения, предусмотренные подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего 
решения, распространяются на правоотношения возникшие с 01.03.2023.

Н.Н. Столбовская

https://koshheevskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

